Экз. №___

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД КАСПИЙСК» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»_________2024 г. г. Каспийск №_______

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого
субъектами малого и среднего предпринимательства

арендуемого ими движимого и недвижимого имущества,
находящегося в муниципальном собственности

муниципального образования городской округ «город
Каспийск» при реализации преимущественного права на

приобретение такого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об
особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества,
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом, администрация городского округа «город
Каспийск», п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что срок рассрочки оплаты движимого и недвижимого
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального
образования городской округ «город Каспийск» и приобретаемого
субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации
преимущественного права на приобретение арендуемого имущества,
составляет пять лет для недвижимого имущества и три года для движимого
имущества.

2. Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку)
приобретаемого арендуемого имущества принадлежит субъекту малого или

2

среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на
приобретение арендуемого имущества.

3. Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может
быть осуществлена досрочно на основании решения покупателя.

4. Состав и виды движимого имущества, не подлежащего отчуждению
определяются администрацией муниципального образования городской
округ «город Каспийск» с учетом положений распоряжения Правительства
Российской Федерации от 18.03.2023 г. № 632-р «Об утверждении состава и
видов движимого имущества, не подлежащего отчуждению в соответствии с
Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ» и вносятся в утверждаемые в
соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечни
муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.

5. Начальнику отдела межведомственного взаимодействия и
информационной безопасности (Муртазалиев О.М.) разместить настоящее
постановление на сайте администрации городского округа «город Каспийск»
в сети Интернет www.kaspiysk. оrg.

6. МБУ «Каспий-медиа» (Попова М.А.) опубликовать настоящее
постановление в газете «Трудовой Каспийск».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя Главы администрации городского округа «город Каспийск»
А.М. Шерифова.

Глава городского округа                                                                      Б.И. Гонцов

Согласовано:

Первый заместитель Главы администрации
городского округа «город Каспийск»
__________________А.М. Шерифов

Начальник МКУ «Правовое управление» администрации
городского округа «город Каспийск»
__________________М.Э. Эседов

Руководитель аппарата администрации
городского округа «город Каспийск»
____________________  А.М. Абдулмуталимов

Отпечатано в 4 экземплярах

Экз.1- в Управление по работе с обращениями граждан
и контролю за исполнением поручений
Экз.2- в Управление по работе с обращениями граждан
и контролю за исполнением поручений
Экз.3- в Управление имущественных отношений города Каспийск
Экз.4- в Управление имущественных отношений города Каспийск

Исп.:
Заместитель начальника Управления имущественных
отношений города Каспийск
_________________Р.К. Курбанов